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o g ł o s z e n i a:  

V NIEDZIELA  

WIELKANOCNA 

1. W ubiegłym tygodniu została przeprowa-
dzona rozbiórka starej kaplicy. Wkrótce 
powstanie kapliczka w prezbiterium oraz 
rozpoczniemy prace związane z układaniem 
kostki. 

2. We środę, 1 maja, rozpoczynamy nabo-
żeństwa majowe. W tygodniu majówki 
będą po wieczornej mszy św. a w niedzielę 
przed mszą św. popołudniową o godz. 
15.30. Zachęcamy dzieci, młodzież i doro-
słych do licznego udziału w tym pięknym 
nabożeństwie. 

3. W tym tygodniu przypada I czwartek,  
I piątek i I sobota miesiąca. Okazja do 
spowiedzi w czwartek od godz. 17.30  
i w I piątek przed mszami świętymi. 

4. Kapłan do chorych z Komunią św. uda się 
we czwartek, 02.05, od godz. 8.30. 

5. W dniu 2 maja przypada Święto Flagi.  
Z tej okazji udekorujmy nasze domy i miesz-
kania flagami narodowymi i kościelnymi. 
Jest to wyraz naszego patriotyzmu. 

6. W piątek, 3 maja, będziemy obchodzić 
Uroczystość NMP Królowej Polski. Jest to 
święto kościelne i państwowe. Porządek 
Mszy św., jak w niedzielę: godz. 7.00, 9.00, 
10.30, 12.00 i 16.00. 

7. W I sobotę miesiąca nabożeństwo wyna-
gradzające NMP za grzechy świata roz-
pocznie się o godz. 17.15. 

8. W tym tygodniu obchodzimy:  
- w poniedziałek, 29.04, święto św.  
Katarzyny ze Sieny, Patronki Europy, 
- we czwartek, 02.05, wspomnienie św.  
Atanazego, 
- w sobotę, 04.05, św. Floriana, Patrona  
Strażaków. 

9.  W przyszłą niedzielę,05.05, zmiana tajem-
nic różańcowych po mszy św. o godz. 7.00.  

10. Uroczystość I Komunii św. w naszej pa-
rafii odbędzie się w niedzielę, 14 maja na 
dodatkowej mszy św. o godz. 13.30. 

11. Dziękujemy 4 rodzinom, które złożyły ofia-
ry w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wy-
strój i ogrzewanie kościoła ( 80 zł.). Na naj-
bliższy tydzień proszę rodziny z domów 
przy ul. Kwiatkowskiego nr parzyste od nr 
72 do 96 (bez bloków).  

Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. 
Możemy nabywać tygodnik „Niedziela”  
i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł. 

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na nowe meble do zakrystii i pomieszczenia obok 
niej, których koszt wyniesie ok. 55 000 zł. To kolejny etap prac  
w kościele, które przygotują naszą świątynie na jej konsekrację.  
W ostatnim tygodniu na meble do zakrystii zebraliśmy 33 590 zł. 
Bóg zapłać! 

      Pokarm na (życia)          
 

„Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec 
mój jest tym, który uprawia”. /J 15, 1/  

 

Jezus uczy nas miłości do Ojca. Tymczasem często zamieniamy 
kolejność i miłujemy nie Jego, ale tylko siebie samego, albo tylko 
innych ludzi, a dziś bardzo często rzeczy materialne. Przy odwróco-
nej hierarchii wartości, nigdy nie będziemy szczęśliwi, bo tylko 
Bóg może nasycić do końca nasze życie. 

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 
Słynne „majówki” - 

nabożeństwa, odpra-

wiane wieczorami  

w kościołach, przy 

grotach, kapliczkach 

i przydrożnych figu-

rach, na stałe wpisały 

się w krajobraz Pol-

ski. Jego centralną 

częścią jest Litania 

Loretańska.  

Początków tego nabożeństwa należy szukać w pieśniach sławiących 

Maryję Pannę znanych na Wschodzie już w V wieku. Na Zachodzie 

poświęcenie majowego miesiąca Matce Bożej pojawiło się dopiero 

na przełomie XIII i XIV w., dzięki hiszpańskiemu królowi Alfonsowi 

X. Zachęcał on by wieczorami gromadzić się na wspólnej modlitwie 

przed figurami Bożej Rodzicielki.  

Nabożeństwo majowe bardzo szybko stało się popularne w całej 

chrześcijańskiej Europie. Jeden z mistyków nadreńskich, dominika-

nin bł. Henryk Suzo, w swoich tekstach wspomina, że jeszcze jako 

dziecko w maju zbierał na łąkach kwiaty i zanosił je Maryi. W XVI 

w. upowszechnieniu nabożeństwa sprzyjał wynalazek druku. Po raz 

pierwszy maj został nazwany miesiącem Maryi w wydanej w 1549 r. 

w Niemczech książeczce „Maj duchowy”, która była odpowiedzią 

na Reformację. 

W wielu żywotach świętych oraz kronikach zakonnych można  

wyczytać o majowym kulcie Maryi Panny. Dobrym przykładem jest 

św. Filip Nereusz, który gromadził dzieci przy figurze Matki Bożej, 

zachęcał do modlitwy i do składania u jej stóp kwiatów. Podobne 

zwyczaje opisują XVII wieczne kroniki włoskich dominikanów. 

Ojcem nabożeństw majowych jest żyjący na przełomie XVII i XVIII 

wieku jezuita o. Ansolani. Organizował on   Ciąg dalszy na stronie 2  



MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. T. Pindara, ks. P. Blat, K. i A. Tobiasz,  
D. Frańczak, N. Sołtys, P. Śpiewla. Zdjęcia: W. Chorzępa, ks. T. Pindara, archiwum parafialne. Telefony: Parafia: 177807103,  
Organista: 666035186, Dekoracja kościoła: 509055786. Email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl Konto bankowe  
parafii: ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, BP S.A. 55124017921111001011824388. Gazetka do użytku wewnętrznego. 

w kaplicy królewskiej specjalne koncerty 
pieśni maryjnych, które kończył uroczy-
stym błogosławieństwem Najświętszym 
Sakramentem. Wielkim propagatorem tej 
formy czci Matki Bożej był jezuita,  
o. Muzzarelli, który w 1787 r. wydał spe-
cjalną broszurkę, którą rozesłał do wszyst-
kich włoskich biskupów. 
Pomimo kasaty jezuitów przez Klemensa 
XIV, o. Mazurelli wprowadził nabożeń-
stwo majowe w kościele Il Gesu w Rzy-
mie. Rozpowszechnił je również w Pary-
żu, towarzysząc papieżowi Piusowi VII 
podczas koronacji Napoleona Bonaparte. 
To właśnie Pius VII obdarzył nabożeń-
stwo majowe pierwszymi odpustami.  
W 1859 r. kolejny następca św. Piotra – 
Pius IX, zatwierdził obowiązującą do na-
szych czasów formę nabożeństwa, składa-
jącego się z Litanii Loretańskiej, nauki 
kapłana oraz uroczystego błogosławień-
stwa Najświętszym Sakramentem. 
Litania Loretańska, która jest główną czę-
ścią nabożeństw majowych, powstała 
prawdopodobnie już w XII w. we Francji. 
Zebrane wezwania sławiące Maryję Pannę 
zatwierdził 11 czerwca 1587 r. papież 
Sykstus V. Swoją nazwę zawdzięcza wło-
skiej miejscowości Loreto, gdzie była nie-
zwykle popularna. Ponieważ często mo-
dlący się dodawali do niej własne wezwa-
nia, w 1631 r. Święta Kongregacja Obrzę-
dów zakazała dokonywania w tekście sa-
mowolnych zmian. Nowe wezwania po-
siadały aprobatę Kościoła i wynikały  

z rozwoju ma-
riologii.  
W okresie mię-
dzywojennym, 
po zatwierdze-
niu przez Stoli-
cę Apostolską 
uroczystości 
Najświętszej 
Maryi Panny 
Królowej Pol-
ski, za zgodą 
papieża Piusa 
XI, do Litanii dołączono wezwanie 
„Królowo Polski”. 
W 2016 roku do Litanii zostało dodane 
nowe wezwanie. Kongregacja ds. Kultu 
Bożego i Dyscypliny Sakramentów ze-
zwoliła, by w Polsce mogło być dodane 
wezwanie: „Matko Miłosierdzia”. Odma-
wiamy je po wezwaniu: „Matko Łaski 
Bożej”.20 czerwca 2020 roku Stolica 
Apostolska ogłosiła dodanie trzech no-
wych wezwań do Litanii loretańskiej. 
Kard. Robert Sarah, prefekt prefekt Kon-
gregacji Kultu Bożego i Dyscypliny Sa-
kramentów napisał oficjalną prośbę do 
episkopatów wszystkich krajów o dołą-
czenie tych wezwań z właściwym tłuma-
czeniem. Konferencja Episkopatu Polski 
28 sierpnia 2020 zatwierdziła ich polskie 
tłumaczenie. Wprowadzone wezwania 
brzmią w języku polskim następują-
co: „Matko miłosierdzia”, „Matko na-
dziei” i „Pociecho migrantów”. 

ŚWIATOWY DZIEŃ POWOŁANIA. Ciąg dalszy…  INTENCJE 
MSZALNE  
29.4 – 5.5  

 

Poniedziałek (29.4) 

1/ †Czesława Pezdan- od 
rodziny Weron i Dubiel  

2/ †Stanisława Wyskiel- od 
Anny i Eugeniusza Wyskiel  
Wtorek (30.4)  

1/ †Czesława Pezdan- od 
Czesława Fedejko z Zalesia  

2/ †Stanisława Wyskiel- od 
rodziny Siwików  
Środa (1.5)  
1/ W intencji próśb i po-
dziękowań do Matki Bożej 
Częstochowskiej 

2/ †Marian Hady- rozpoczę-
cie mszy św. greg.  
Czwartek (2.5)  

1/ †Marian Hady (greg.) 

2/ †Czesława Pezdan- od 
Wiktorii Płonka ze Słociny  
Piątek (3.5)  
godz. 7.00 

Z Róży MB Częstochow-
skiej o błog. Boże dla Sióstr  
godz. 9.00 

†Zbigniew Rewera- od Ró-
ży św. Floriana  
godz. 10.30  

W intencji bierzmowanych 
w tym roku i ich rodzin 
godz. 12.00  

W intencji Parafian  
godz. 16.00 

†Marian Hady (greg.) 
Sobota (4.5) 
godz. 7.00 

†Marian Hady (greg.) 
godz. 18.00 

†Czesława Pezdan- od ro-
dziny Stokłosów  
Niedziela (5.5) 

godz. 7.00 

Z Róży św. Floriana w in-
tencji żywych i zmarłych  
godz. 9.00 

†Monika 
godz. 10.30  

Dziękczynna w 55 rocz. 
urodzin Wioletty  
godz. 12.00  

W intencji Parafian  
godz. 16.00 

†Marian Hady (greg.)  

ROK LITURGICZNY BUDUJE WSPÓLNOTĘ - BOŻE 

NARODZENIE  
„A Słowo Ciałem się stało. I mieszkało 
między nami”. Śpiewamy co roku, często 
ze wzruszeniem, z rozrzewnieniem powo-
dowanym wyjątkową atmosferą tego cza-
su. Czy jednak udaje się nam w głębi ser-
ca uczestniczyć w tym misterium  
Narodzenia Pańskiego? Święty Jan Paweł 
II powiedział kiedyś, że kolędy zawsze 
jest dobrze śpiewać. Pozornie może wy-
dać się to dziwne i osobliwe – rozważanie 
kwestii Bożego Narodzenia w kwietniu, 
jednak myśl o tym, że Boże Narodzenie 
jest wydarzeniem ponadczasowym niechaj 
pomoże nam dobrze przeżyć to najbliższe, 
zaznaczone, jak co roku w kalendarzu pod 
koniec grudnia. Niejednokrotnie dzieje się 
tak, że czas bezpośrednio poprzedzający 
Boże Narodzenie jest w naszych domach 
okresem dużych napięć. Im bliżej świąt, 

tym gorzej. Pośpiech, zmęczenie, liczne 
zmartwienia… że karp musi pojawić się 
na stole, a jeszcze nie został zakupiony, że 
znowu nikt nie sprawdził, czy komplety 
lampek działają i że do ostatniej chwili nie 
będzie wiadomo, u kogo robimy wigilię  
w tym roku, czy szwagier/wujek przyje-
dzie, czy będzie tak jak zawsze… Może 
właśnie marzec jest całkiem dobrym mo-
mentem, aby pomyśleć o Bożym Naro-
dzeniu? Teraz jeszcze bez pośpiechu  
i presji emocji można porozmawiać o tych 
kwestiach organizacyj-
nych, które w grudniu 
kosztują nas tyle ner-
wów, by potem móc 
przeżywać w pełni to, 
co jest istotą bożonaro-
dzeniowego czasu.  


